
V ‘ ^ , / I ji

Město Nové .Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: OO2949ÓO 
DIČ: ČZ00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Žďár nad Sázavou 
č.ú.: 1224-751/0100
(dálejen „objednatel")

a

Martin Kovařík, ak. soch., restaurátor
s místem podnikání U Mostu ě.l 1, 59202 Svratka
IČ: 43381600
DIČ:3516408021653

bankovní spojení: GE MONEY BANK, a.s. 
číslo účtu: 7424131604/0600
Je veden v Seznamu osob s povolením k restaurování vedeném MK ČR pod čj: MK:9800/1992 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají mže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto :

Smlouvu o dílo
vc.

ČI. 1
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele dílo - demontáž keramického 
reliéfu „Umění“ od sochaře Arnošta Košíka o rozměrech cca 270 x 75 cm ve foyer budovy 
kina na Masarykové ulici v Novém Městě na Moravě.

Postup prací bude realizován v souladu s nabídkou na demontáž, která tvoří přílohu č. 1, varinata A 
této smlouvy o dílo ze dne 09.06.2016.

Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu.



ČI. 2
Doba plnění

Realizace díla bude zahájena podpisem této smlouvy a ukončena bude nejpozději 
30.07.2016.

1.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla, nejpozději však 
do 30.07.2016.

3. Ke splnění díla dojde jeho řádným a včasným předáním objednateli nejpozdčji do 30.07.2016.

4. Dojde-li při realizaci díla k prodlení z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn 
požadovat na objednateli prodloužení dohodnutého termínu předání díla dle čl. 2 odst. 2 této 
smlouvy přímo úměrné délce prodlení.

5. Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět 
nemohl, a která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, sdělí tuto skutečnost 
zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup.

6. Místem předání díla je NKZ, pracoviště muzea Nové Město na Moravě.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud veškeré závazky z této smlouvy vyplývající 
nebudou zcela splněny či vypořádány do uplynutí doby trvání této smlouvy podle čl. 2 odst. 2 
této smlouvy, platnost této smlouvy se automaticky prodlužuje do doby úplného vypořádání 
veškerých závazků z ní vyplývajících.

ČL 3
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a předat jej objednateli ve lhůtě 
uvedené v čl. 2 odst. 2 této smlouvy.

2. O předání díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bude sepsán předávací protokol. 
K převzetí díla a podpisu protokolu je za objednatele oprávněna PhDr. Žofíe Řádková, k 
předání díla a podepsání protokolu je za zhotovitele oprávněn akademický sochař Martin 
Kovařík.

3. Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených 
touto smlouvou převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas zhotovené dílo 
převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí díla, není zhotovitel v prodlení.

4. Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady nebo nebylo dodáno ve lhůtě 
dle čl. 2 odst. 2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen dohodnout s objednatelem opatření a 
termín k co nejrychlejšímu odstranění zjištěných vad.



ČI. 4
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková a nejvýše přípustná cena díla činí 87 975 Kč, slovy: 
osmdesátsedmtisícdevětsetsedmdesátpětkorunčeských (dále jen ,,cena“). Cena zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele vynaložené při realizaci díla včetně DPH ve výši 15%.

Cenu uhradí objednatel na základě íáktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 
předání a převzetí díla. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znční pozdějších předpisů. 
Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti.

2.

ČI. 5
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a podle pokynů objednatele na 
vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, a v dohodnuté lhůtč je objednateli předat

2. Objednatel je povinen řádné a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
dohodnutou cenu dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost 
a informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní 
strany jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. Zhotovitel je dále povinen 
spolupracovat při realizaci díla se zástupci objednatele.

Čl. 6
Záruka, záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje na dílo dle této smlouvy záruku v délce 2 let ode dne převzetí díla dle ust. 
čl. 3 odst. 1 této smlouvy objednatelem. Zhotovitel odpovídá za jakost, tj. kvalitu použitého 
materiálu a provedení díla.

2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla po dobu trvání záruční doby. Reklamace musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

3. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady díla v záruční době bezplatně. V případě, že zhotovitel 
prokáže neoprávněný zásah do díla objednatelem nebo třetí osobou, uhradí objednatel náklady 
zhotovitele spojené s opravou vady.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla způsobem a ve lhůtě dohodnuté s objednatelem.



ČI. 7
Sankční ujednání

V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu uvedeném v čl. 2 odst. 2 této 
smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny, a to 
za každý i započatý den prodlení.

1.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla způsobem a v termínu dle čl. 6 odst. 4 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za:
a) každý i započatý den prodlení s odstraněním vady v dohodnutém termínu dle čl. 6 
odst. 4 této smlouvy
b) každou řádně neodstraněnou vadu.

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. 4 
odst. 2. této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % 
z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok na náhradu škody.

Čl. 8
Ukončení smlouvy

1. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže dílo není dodáno řádně a včas a 
zhotovitel neodstranil vady díla ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu objednatelem. Zhotovitel 
je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže objednatel nezaplatí cenu za řádně a včas provedené 
dílo v termínu uvedeném v čl. 4 odst. 2. této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

Čl. 9
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě 
přijatým na její 25 řádné schůzi konané dne 30.5.2016 pod bodem č. 22/25/RM/2016.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

5. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv ("zákon o registru smluv")."



6. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") je objednatel, 
který je povinen tuto smlouvu odeslat k uveřejnění nejpozději do 20 dnů ode dne jejího 
uzavření."

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv.

Si 7
V Novém Městě na Moravě

13. 07 2016Dne: 2016 Dne: 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

-p\

- s)::
Michal Šmarda - . &ji

starosta
Martin Kovářík, ak. soch.

Akcd. sochař a resfajrát 
MARTIN KOVAŘÍK 

Cikánka 11,592 02 SVRATKA 
Tel.: 566 662 082 
ICO: 433 81 600 

DIC: CZ6408021653

,j K,’

ý/: y?


